[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.03.2019 г.  №  26

Об	утверждении	Программы
Профилактики  нарушений в рамках
осуществления муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
Маякского сельского поселения
Октябрьского муниципального района

	В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ, "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ, Федеральный закон  "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" от  26.12.2008 N 294-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 “Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами”, Порядком организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Маякского сельского поселения  Октябрьского муниципального района, утверждённым постановлением администрации  Маякского сельского поселения от  15.02.2019 г. №  09, Уставом  Маякского сельского поселения  Октябрьского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в рамках  осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Маякского сельского поселения  Октябрьского муниципального района на 2019 год (Приложение 1).
2. Утвердить Руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Маякского сельского поселения  Октябрьского муниципального района (Приложение 2)
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации официальном сайте администрации Маякского  сельского поселения Октябрьского муниципального района.
4. Организацию выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

   Глава Маякского сельского поселения                                   Б.Я.Хатынов

image1.jpeg